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Sak 59/14    Godkjenning av møteinnkalling og sakskart  
 
Arkivsak: 201400019 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
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Sak 61/14    Barnehagene - Rapportering per august 2014  
 
Arkivsak: 201400063 
Arkivkode: 323.0 
Saksbehandler: Marit Sjøsæter 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.09.14 61/14  
Oppvekstkomite 08.09.14  
Bydelsutvalget 15.09.14 131/14  
 
BARNEHAGENE - RAPPORTERING PER AUGUST 2014  
 
Sammendrag: 
I bydelsutvalgets budsjettbehandling for 2014, sak 191/13, ble det fattet følgende 
vedtak: 
”Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte der antall barn på venteliste og utviklingen i 
nye 
og gamle prosjekter, omtales. Det rapporteres også ved jevne mellomrom om forholdet mellom 
antall pedagoger og antall personer i pedagogiske stillinger som har dispensasjon fra 
utdanningskravet". 
Saken som følger omtaler avslutning av hovedopptaket 2014, status i utviklingen av 
ambulerende friluftsgrupper, gamle og nye barnehageprosjekter, utbedring av eksisterende 
barnehager, samt en vurdering av framtidig behov for barnehageplasser ut fra 
befolkningsprognoser per juni 2014, eksisterende barnehageplasser, mulige nye 
barnehageplasser i bydelen og avvikling av midlertidige barnehageplasser.  
Antall med dispensasjon fra utdanningskravet for pedagogiske ledere, blir omtalt i forbindelse 
med tertialmelding høst 2014. 
 
Saksframstilling: 
Hovedopptaket 2014 
Hovedopptaket ble avsluttet etter fjerde runde, da alle bydelens barn med lovfestet rett, har fått 
tilbud i egen bydel. Det er sendt ut 780 tilbud om barnehageplass i forbindelse med 
hovedopptaket. De fleste av de som har klaget er ivaretatt med godt resultat i løpet av 
hovedopptaket. Ventelistene etter hovedopptaket, som inkluderer alle som også har søkt i 
perioden mars til juni, er stadig i endring og ikke nøyaktig tallfestbare. Etter avsluttet 
hovedopptak er det tatt opp 70 barn. Eventuelle ledige plasser fremover blir fylt opp ved 
påfølgende løpende opptak.  

Utviklingen i gamle og nye prosjekter 
For barnehagene Østensjøveien 79 Bryn senter og Olaf Helsets vei 5 Skullerud senter, 
foreligger det ingen nye opplysninger til denne saken. 
 
Ambulerende friluftsgrupper i eksisterende barnehager 
Bystyret vedtok i møte 11.12.2013, vedtak K14 Driftstilskudd til å kunne opprette flere 
barnehageplasser i de kommunale barnehagene, at: «Det skal kunne gis driftstilskudd til å 
kunne opprette flere barnehageplasser i de kommunale barnehagene, dersom en ved ulik 
organisering kan utnytte kapasiteten bedre, som for eksempel ved opprettelse av nye 
ambulerende grupper. Det gis også investeringstilskudd, dersom det opprettes hele grupper 
innenfor eksisterende kommunale barnehager.» 
Bydelsutvalget vedtok på denne bakgrunn, i sak 191/13, følgende: «Bydelsutvalget ber om at 
sak om arbeidet med å konkretisere ytterligere oppretting av ambulerende friluftsgrupper i 
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Rustad gård barnehage, Manglerud barnehage og Tallberget barnehage, legges fram for 
bydelsutvalget.» 
 
Manglerud barnehage  
Det arbeides i henhold til fremdriftsplan for oppstart av gruppe med 18 barn 22. september 
2014. 
 
Tallberget barnehage  
Bydelsadministrasjonen har vært på befaring i skogen med Østensjøvannets venner for å se på 
alternative muligheter for plassering av lavvo. Da det er mange jernaldergraver i det aktuelle 
skogsområdet, er det beste løsningsforslaget å sette opp en trelavvo i skolehagen, og heller 
bruke mobile løsninger for ly mot været når gruppen er ute i skogen. 
Tallberget barnehage har tilstrekkelig innearealer til å huse alle barna i friluftsgruppen hvis 
dette skulle være nødvendig av værmessige årsaker, så en lavvo vil være å regne som et 
tilleggsalternativ til innearealer til barnehagen. Det arbeides i henhold til fremdriftsplan for 
oppstart av gruppe med 18 barn i slutten av oktober 2014.  
 
Rustad gård barnehage  
Bydelen har vært på befaring sammen med representanter fra OBY og Byantikvaren. 
Befaringen viste at en istandsetting av tiltenkte innearealer i uthuset vil medføre store 
kostnader. I og med at det ikke vil være tilstrekkelig innearealer for utvidelse av barnegruppen, 
vil vi ikke tilfredsstille barnehagelovens krav om tilgang til lokaler slik at det er forsvarlig å 
huse alle barna ved behov, for eksempel ved ekstreme værforhold.  
 
Utbedring av eksisterende barnehager 
Storgården barnehage  
Barnehagen skal stå ferdig høsten 2015. 
 
Fuglemyra barnehage  
Rehabilitering av Fuglemyra planlegges slik at barnehagen kan overta erstatningslokalene i 
Skullerudbakken, når Storgården flytter inn i nye Storgården barnehage høsten 2015. Bydelen 
vil gjøre en risikoanalyse, for å sikre en best mulig prosess i forbindelse med rehabilitering og 
etablering i midlertidige lokaler, med god informasjon til alle involverte. Risikoanalysen vil bli 
gjennomført 29.08.2014. 
 
Vassenga barnehage 
Barnehagen er nå avviklet. Materiell og lekeutstyr er fordelt til flere av bydelens barnehager.  
 
Østmarka idrettsbarnehage har fra og med august 2014 redusert antall storebarnsplasser med 
10, og økt antall småbarnsplasser med 8, noe som gir en netto økning på 6 ekvivalenter. 
 
Nye prosjekter 
Haakon Tveters vei 88-98, Oppsal senter 
Bydel Østensjø har mottatt til offentlig ettersyn, forslag til detaljregulering for Haakon Tveters 
vei 88-98. Det foreslås innpasset en 4 avdelings barnehage i prosjektet. Detaljreguleringen ble 
lagt fram til behandling til BU i maimøtet. 
 
Haakon Tveters vei 8  
Bydel Østensjø har mottatt til offentlig ettersyn, detaljregulering for Haakon Tveters vei 8.  
I reguleringssaken er det foreslått barnehage med 120 storebarnsekvivalenter på tomten, med 
Trygge Barnehager as som utbygger. 
Detaljreguleringen ble lagt fram til behandling til BU i junimøtet. 
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Skullerudbakken 147 
Byrådsavdeling for kultur og næring bestilte igangsettelse av plansak for omregulering av 
Skullerudbakken til barnehageformål fra OBY i brev av 24.03.2014. Iverksettingen av arbeidet 
med omreguleringen er planlagt igangsatt 2.kvartal 2014. Tomten er per i dag i bruk til 
midlertidig barnehage mens Storgården barnehage er under renovering. Når Storgården 
barnehage flytter ut fra den midlertidige barnehagen, skal Fuglemyra barnehage flytte inn i den 
midlertidige barnehagen mens lokalene til Fuglemyra barnehage renoveres. Planer om en 
permanent barnehage vil derfor være aktuelt noe frem i tid. 
  
Eterveien 10 og Stallerudveien 97 (Bogerud senter). 
Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning har, i forbindelse med mottatt bestilling på 
oppstartsmøte for Eterveien 10/12, gitt en uttalelse til barnehagebehovet.  Byrådsavdelingen har 
vurdert behovet ut i fra nye befolkningsprognoser for mai, samt utbygging- og 
avviklingsplaner. Byrådsavdelingene skriver i brev av 26.06.2014: …så vil et boligprosjekt 
med ca. 131 boenheter ikke generere et særlig behov i seg selv. Det er imidlertid ønskelig å se 
dette prosjektet i sammenheng med innsendt plansak for Bogerud senter, Stallerudveien 97 med 
flere, hvor det foreslås ca. 100 boenheter. Vi ber derfor om at barnehage vurderes innpasset i 
ett av disse prosjektene. Av økonomiske og driftsmessige hensyn anbefales det at barnehager 
planlegges for minimum 4 avdelinger. 
 
Behov for nye barnehageprosjekter  
Byrådsavdelingen har vurdert at det, på bakgrunn av befolkningsprognoser og planlagte 
prosjekter i bydelen, ikke er behov for nye barnehageplasser de nærmeste årene.  
På den bakgrunn fikk 100meterskogen AS nei til etablering av barnehage på Bøler gård, 
Bølerveien 24B, gnr. 164. 
Administrasjonen ba byrådsavdelingen vurdere etablering av barnehage i Bogerudveien 13 - 
15, gnr./bnr. 163/83-87, tidligere lokaler for Barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk, BUP, 
som i april ble lagt ut for salg. Også her konkluderte byrådsavdelingen med at behovet for nye 
plasser ikke er til stede. Byrådsavdelingen vurderer at bydelen «først har behov for nye 
barnehageplasser fra og med 2021. I denne vurderingen er allerede igangsatte 
utbyggingsprosjekter og planlagt avvikling av midlertidige barnehager hensyntatt. Grunnet 
relativ stor planlagt utbygging av ny barnehagekapasitet i bydelen framover, er det ikke et stort 
behov for ytterligere barnehageplasser i Bydel Østensjø på kort sikt. Nye befolkningsprognoser 
vil foreligge i mai i år og kan føre til endringer i det beregnede behovet, men trolig ikke i 
vesentlig grad.» 
 
Med bakgrunn i byrådsavdelingens konklusjon, fattet BU følgende vedtak i møte 16.06.2014: 
«Bydelsutvalget vil igjen påpeke at det er behov for flere barnehageprosjekter i bydelen. 
Bydelsutvalget registrerer at det er flere store utbyggingsprosjekter i bydelen, det er 
midlertidige barnehager som skal tas ned, bydelen er inne i et generasjonsskifte, og både bydel 
Østensjø og Oslo kommune har et mål om å tilby barnehageplass til barn født etter 1. 
september. Bydelsutvalget ber om å få en forklaring på metoden som er brukt for å beregne det 
fremtidige behovet for barnehageplasser i Østensjø.» 
 
 
Bydelsadministrasjonen oversendte den 18.06.2014 bydelsutvalgets vedtak til 
byrådsavdelingen, der det ble bedt om en uttalelse på bakgrunn av vedtaket. Svar fra 
byrådsavdelingen av 03.07.2014 følger vedlagt.   
 
Administrasjonen har tallfestet planlagte nye plasser og avvikling av plasser, og sett dette opp 
mot ny befolkningsstatistikk, og ventelister for barnehageplasser i Bydel Østensjø. Tallene 
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understøtter Byrådsavdelingens konklusjoner om at det ikke er et stort behov for ytterligere 
barnehageplasser på kort sikt i Bydel Østensjø. Befolkningsframskrivingen kan hentes her 
Planlagte nye plasser i Håkon Tveters vei, nye Storgården og friluftsgrupper vil utgjøre ca 250 
plasser. Planlagte avviklede midlertidige plasser i paviljong, er ca. 250. Ut over dette vil 
eventuelle prosjekter i forbindelse med senterutbygginger samt en eventuell permanent 
barnehage i Skullerudbakken gi mulighet for økning av antall barnehageplasser noe frem i tid. 
I følge tabell for folkemengde i bydelen per 01.01.2014, fra Statistisk sentralbyrå (SSB), er 
antall barn født 2013 vesentlig lavere enn antall barn per kull født 2012 og tidligere. Per 21. 
august er det 48 barn over 3 år, og 138 under 3 år på søkerlisten for barn uten barnehageplass. 
Til orientering, så ble 600 barn gitt tilbud i løpende opptak i barnehageåret 2013/2014. 
  
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak Barnehagene – rapportering per august 2014 tas til orientering 
 
 
 
Tove Stien /s        Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
 
Vedlegg: Svarbrev fra Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning 
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Sak 62/14    Høring: Regulering av tigging i Oslo kommunes 
politivedtekt  

 
Arkivsak: 201200687 
Arkivkode: 001 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.09.14 62/14  
Bydelsutvalget 15.09.14 138/14  
 
HØRING: REGULERING AV TIGGING I OSLO KOMMUNES POLITIVEDTEKT  
 
Bakgrunn: 
Det vises til høring av to alternative forslag til regulering av tigging i Oslo kommunes 
politivedtekt fra Byrådslederens kontor. Opprinnelig høringsfrist 15.08.2014 har blitt utsatt til 
18.09.2014. 
 
Forskrift om politivedtekt i Oslo kommune er hjemlet i politilovens § 14. Vedtektene regulerer 
forhold som kan forstyrre den alminnelige ro, orden og ferdsel m.m. Politivedtekten håndheves 
av politiet, og overtredelser straffes etter politilovens § 30 nr.4. 
 
Stortinget har nylig vedtatt en endring i politiloven § 14 nr.8, og endringen trådte i kraft 
20.06.2014.  
Bestemmelsen lyder nå: 
I vedtekter som fastsettes av kommunen og godkjennes av departementet eller den instans 
departementet fastsetter kan det gis bestemmelser….. 
8 ….om forbud mot eller nærmere vilkår for tigging på offentlig sted eller fra hus til hus. Det 
kan fastsettes at den som vil tigge, må melde seg for politiet på forhånd. 
 
Lovendringen innebærer at kommunene har fått hjemmel til å fastsette i lokale politivedtekter 
at tigging på offentlig sted eller fra hus til hus skal være forbudt eller underlagt nærmere vilkår. 
 
Bystyret behandlet i møte 18.06.2014 (sak 200) to forslag om regulering fra henholdsvis 
Fremskrittspartiet og Arbeiderpartiet.  
Bystyret fattet følgende vedtak: 
« Byrådet bes gjennomgå en høring om endring av Oslo kommunes politiforskrift forslag: 
 
1. Tigging på offentlig sted eller fra hus til hus er forbudt. 
 
2. Det innføres forbud mot pengeinnsamling (herunder tigging) i følgende områder: 
 
-Innenfor Ring 2 
-På og ved all kollektivtrafikk 
-Utenfor kjøpesentre 
-Ved privatboliger 
 
Forbudet gjelder fra 1. mai til 1. oktober. 
 
Unntatt fra forbudet er organisasjoner registrert i Frivillighetsregisteret og 
Innsamlingsregisteret, samt gjelder ikke personer under 18 år. Politiet gis hjemmel til å innføre 
ytterligere begrensninger for pengeinnsamling ved ordensmessige problemer. 
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Saken sendes snarest frem for bystyret.» 
 
 
Saksfremstilling: 
Forslag 1: Forbud mot tigging: 
Forslaget om endring i politilovens § 14 nr. 8 begrunnes i lovens forarbeider slik: 
 
«Det er påkrevd og naturlig at den enkelte kommune har tilstrekkelige virkemidler til å møte 
lokale ordensmessige utfordringer som tigging kan medføre. Det er en viktig del av det lokale 
selvstyre at kommunene gis adgang til både å stanse og regulere tigging dersom virksomheten 
får et for stort omfang, og bringer med seg uorden og kriminalitet eller skaper utrygghet i 
befolkningen.»  
 
Departementet viste til at dagens regelverk ikke i tilstrekkelig grad gir kommunene virkemidler 
som er egnet til å bekjempe de ordensproblemer som er oppstått som følge av siste års økende 
tilstrømming av tiggere. Departementet uttalte også at en lovhjemmel til å gi tiggeforbud lokalt 
vil sikre fleksibilitet, og at et forbud ikke gis med mindre lokale myndigheter ser behov for det. 
 
I henhold til forarbeidene til den nye bestemmelsen i politiloven § 14 nr. 8, skal begrepet 
tigging forstås slik at det omfatter situasjoner der noen ber andre om penger som mottakeren 
skal bruke på seg selv eller sine nærmeste. Innsamlinger til humanitære og allmennyttige 
formål faller utenfor, ikke bare når det er registeret i innsamlingsregisteret, men også i andre 
tilfeller. Det vises til eksempler som skoleklasser og idrettslag som samler inn penger til turer. 
Slik virksomhet skal ikke kunne rammes av et tiggeforbud, fordi den fremmer allmenn 
interesser til skolesystemet og organisert idrett. 
 
Det presiseres at virksomhet for et tiggeforbud også skal ramme tigging som foregår ved å 
kontakte personer i deres bopel. 
 
I høringsbrevet departementet sendte ut, ble forslaget om tiggeforbud vurdert opp mot Norges 
forpliktelser etter den europeiske menneskerettskonvensjon (EMK) og FNs konvensjon om 
sivile og politiske rettigheter (SP). 
 
Flere høringsinstanser hadde sterke innvendinger mot et tiggeforbud, særlig begrunnet ut fra 
menneskerettslige vurderinger og humanitære hensyn. Departementet anser at en lovhjemmel 
for kommunene til å vedta tiggeforbud er tilstrekkelig begrunnet i hensynet til å hindre uorden 
og kriminalitet og derfor ikke i strid med de menneskerettslige forpliktelsene. 
 
Et eventuelt forbud mot tigging i Oslo kommune må tas i kommunens eksisterende 
politivedtekt. Vedtektens kapittel 2 omhandler orden på offentlig sted og det vil være naturlig å 
plassere en bestemmelse om tiggeforbud i det kapittelet. Det foreslås derfor at et eventuelt 
forbud tas inn i en ny § 2-1a. i Oslo kommunes politivedtekt.    
 
Ny § 2-1a vil da lyde: Forbud mot tigging. Tigging på offentlig sted eller fra hus til hus er 
forbudt.  
 
 
Forslag 2: Vilkår for pengeinnsamling (herunder tigging): 
Ved en endring i politiloven § 14 nr. 8, ble det i juni 2013 åpnet for at kommuner kan sette 
vilkår for pengeinnsamling i sine politivedtekter. 
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I årets endring av § 14 nr. 8, som trådte i kraft 20.06.2014, videreføres adgangen til å kunne 
fastsette vilkår for tigging.  
 
Departementet uttaler at ettersom kommunene gis hjemmel til å kunne forby tigging, må det 
som et alternativ være mulig å sette relativt vidtrekkende vilkår. 
 
Vilkårene vil mest praktisk regulere tid og sted for tigging og må formuleres på en tydelig måte 
i politivedtektene. Det fremheves i forarbeidene at kommunene må samarbeide med politiet for 
å fastsette vilkår som vil være mulig å håndheve på en god måte. 
Som nevnt ovenfor, vil en eventuell bestemmelse om tiggeforbud naturlig passe under kapittel 
2 i eksisterende politivedtekt. Det samme vil gjelde for bestemmelsene om vilkår for 
pengeinnsamling (herunder tigging). Den beste plassering av en eventuell slik bestemmelse vil 
også være i en ny § 2-1 a. i Oslo kommunes politivedtekt.  
 
Ny § 2-1 a. vil da lyde: 
Det innføres forbud mot pengeinnsamling (herunder tigging) i følgende områder: 
 
-Innenfor Ring 2 
-På og ved all kollektivtrafikk 
-Utenfor kjøpesentre 
-Ved privatboliger 
 
Forbudet gjelder fra 1. mai til 1. oktober. 
 
Unntatt fra forbudet er organisasjoner registrert i Frivillighetsregisteret og 
Innsamlingsregisteret, samt gjelder ikke personer under 18 år. Politiet gis hjemmel til å innføre 
ytterligere begrensninger for pengeinnsamling ved ordensmessige problemer. 
 
 
Saken legges fram uten innstilling fra bydelsdirektøren. 
 
 
 
Tove Stien /s        Kari Bjørneboe /s 
bydelsdirektør        bydelsoverlege 
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Sak 63/14    Kunngjøring om oppstart av reguleringsarbeid, Gamle 
Enebakkveien 20  

 
Arkivsak: 201400444 
Arkivkode: 512 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.09.14 63/14  
Bydelsutvalget 15.09.14 147/14  
 
KUNNGJØRING OM OPPSTART AV REGULERINGSARBEID, GAMLE 
ENEBAKKVEIEN 20  
 
Bakgrunn: 
Det vises til kunngjøring om oppstart av reguleringsarbeid for Gamle Enebakkveien 20, gnr/bnr 
168/11, fra Base Arkitekter.  
 
Gamle Enebakkveien 20 er i dag regulert til boligformål, industriformål og parkbelte. 
Avkjøring er mot Gamle Enebakkvei. Eiendommene 168/6 og 168/38 som begge er regulert til 
industriformål, er ikke reguleringsmessig/offentligrettslig sikret atkomst. Eiendommene er en 
del av et større samlet næringsområde som også inkluderer 168/23, 168/39 og 168/88. 
 
Frist for innspill til planarbeidet er 25.08.2014. Administrasjonen har været i kontakt med 
arkitekt vedrørende svarfristen, og fått den utsatt til etter avholdt bydelsutvalgsmøte 
15.09.2014.  
 
Saksframstilling: 
Formålet med reguleringsarbeidet for Gamle Enebakkveien 20 med flere, samt Enebakkveien 
306-322, er å etablere ny felles avkjørsel. Trafikk fra eiendommene vil gå mot syd frem til 
Skullerudbakken og videre til E6 / Nordstrandsveien og ikke som i dag nordover til 
Enebakkveien og Skullerudveien. Planområdet er ca. 14 dekar og deler av eiendommene tenkes 
regulert til kjørevei og Gamle Enebakkveien 20 foreslås også regulert til 
grønnstruktur/naturområde.   
 
Konsekvenser av etablering av ny adkomstvei må vurderes nøye slik at belastninger på 
omgivelsene begrenses og ikke bare forflyttes.  
 
Følgende temaer ansees som viktige i det videre planarbeidet: 
- Sykkeltraseen langs E6. 
- Plassering av bussbom i Skullerudveien. 
- Vegetasjon / beplantning / grøntstruktur. 
- Forholdet til fjernvarme, høyspent og bebyggelsen. 
 
Analyser og studier som vil inngå i det videre planarbeidet: 
- Trafikkanalyse, spesielt må sikkerhet for sykkelvei som krysser Skullerudbakken vurderes. 
- Støyutredning. Eventuelle støykonsekvenser for boligbebyggelsen øst for 168/11 må belyses. 
- ROS-analyse. 
- Terrenginngrep. 
- Naturmangfold. 
- Kulturminner. 
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Utdrag fra oppstartsmøtereferat:  
I referat fra oppstartsmøte mellom forslagsstiller og Pbe (se vedleggshefte) fremgår det at 
Statens veivesen region øst (SVRØ) vil varsle innsigelse dersom planarbeidet 
videreføres. Det betyr at saken ikke vil bli endelig avklart ved bystyrevedtak, men må 
oversendes Miljøverndepartementet for avklaring. SVRØ mener tiltaket 
gjennomføringsmessig er i utakt med en forestående, og sannsynligvis lang planprosess, 
som etaten har signalisert å gjennomføre for E6. Pbe mener forslagsstiller, som er godt i 
gang med utbygging av næringsarealene, bør få avklart fremtidig veiløsning uten å 
måtte avvente vegvesenets planarbeid. Det må forutsettes at ny adkomstvei til 
næringsområdet kan tilpasses og innarbeides i en fremtidig ombygging av 
Skullerudkrysset.  
 
Ut fra SVRØs tilbakemelding kan omforente avklaringer muligens bli vanskelig å 
fremskaffe. Pbe mener derfor at planløsning for ny tilknytning til Skullerudbakken må 
utarbeides i samråd med Bymiljøetaten. Eventuelle tiltak med sykkeltraseen må 
vurderes/foreslås på grunnlag av gjeldende veinormal (017). 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydel Østensjø anser det som svært viktig at de nevnte temaer, analyser og studier utredes i det 
videre planarbeidet. 
 
 
 
Tove Stien /s        Kari Bjørneboe /s 
bydelsdirektør        bydelsoverlege 
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Sak 64/14    Søknad om ny salgsbevilling fra Vinmonopolet Bøler, 
Utmarkveien 1.  

 
Arkivsak: 201400074 
Arkivkode: 945.5 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.09.14 64/14  
Bydelsutvalget 15.09.14 148/14  
 
SØKNAD OM NY SALGSBEVILLING FRA VINMONOPOLET BØLER, 
UTMARKVEIEN 1.  
 
Bakgrunn: 
Det vises til oversendelse av detaljskjema fra Næringsetaten vedrørende søknad om ny 
salgsbevilling fra Aktieselskapet Vinmonopolet ved Vinmonopolet Bøler, Utmarkveien 1.  
 
Vinmonopolet ønsker å etablerte vinmonopolbutikk på Bøler. Butikken planlegges etablert som 
selvbetjent, med mindre de mottar tilbakemelding på at salg over disk er ønskelig. 
 
Saksframstilling: 
I h.h.t alkohollovens § 1-7 a kan kommunen ved vurderingen av om bevilling bør gis bl.a. legge 
vekt på antallet salgs- og skjenkesteder, stedets karakter, beliggenhet, målgruppe, trafikk- og 
ordensmessige forhold, næringspolitiske hensyn og hensynet til lokalmiljøet for øvrig. 
 
Oslo kommune har ikke satt begrensninger i antall serverings- og skjenkesteder, eller fastsatt 
områdebegrensninger eller regulert konseptvurderinger. 
 
Næringsetaten ber om at bydelen, som utøver av kommunens helse- og omsorgstjenester, jf. 
Helse- og omsorgstjenesteloven § 3-3, jf. Folkehelseloven § 5,1 ledd c), uttaler seg om stedets 
karakter og oversender kopier av eventuelle klager på støy og uro.  
 
Forhold som reguleres av Plan- og bygningsloven og Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven 
er 
ikke relevant ift. vurdering av alkohollovens §§ 1-7 og 1-7 a.  
 
Med bakgrunn i ovennevnte ber Næringsetaten at bydelsutvalget så snart som mulig, og senest 
4 
uker etter mottakelsen av brevet, avgir en uttalelse i forhold til søknaden. 
 
Administrasjonens vurderinger: 
Søknaden gjelder ny salgsbevilling ved nytt Vinmonopol på Bøler, Utmarkveien 1, og 
bydelsadministrasjonen har følgelig ikke mottatt klager på støy, uro eller trafikale problemer 
fra naboer eller andre.  
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Søknad om ny salgsbevilling fra Aktieselskapet Vinmonopolet ved Vinmonopolet Bøler, 
Utmarkveien 1, anbefales. 
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Tove Stien /s         Kari Bjørneboe /s 
bydelsdirektør         bydelsoverlege 
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Sak 65/14    Innspill til høring av utkast til forskrift om 
miljøvurderinger av tiltak etter sektorlover  

 
Arkivsak: 201400457 
Arkivkode: 512 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 08.09.14 65/14  
Bydelsutvalget 15.09.14 149/14  
 
INNSPILL TIL HØRING AV UTKAST TIL FORSKRIFT OM MILJØVURDERINGER 
AV TILTAK ETTER SEKTORLOVER  
 
Bakgrunn: 
Det vises til oversendelse av innspill til høring av utkast til forskrift om miljøvurderinger av 
tiltak etter sektorlover fra Plan- og bygningsetaten. Etaten ber om innspill fra andre kommunale 
virksomheter til «Utkast til forskrift om miljøutredninger av tiltak etter sektorlover» for å 
utarbeide en høringsuttalelse. Etaten viser også til vedlagte brev fra Byrådsavdeling for 
byutvikling av 30.07.2014 samt brev fra Klima- og Miljødepartementet av 10.07.2014:  
«I henhold til kongelig resolusjon av 19. desember 2013 om endring i ansvarsforholdet mellom 
departementene er Klima- og miljødepartementet (KLD) ansvarlig for kapittel 14 i plan- og 
bygningsloven om konsekvensutredninger for tiltak og planer etter annet lovverk. Kommunal- 
og moderniseringsdepartementet (KMD) er ansvarlig for konsekvensutredninger for planer 
etter plan- og bygningsloven. På bakgrunn av ovennevnte ansvarsfordeling legger de to 
departementene fram hvert sitt forslag til forskrift om konsekvensutredning innenfor sitt 
ansvarsområde. 
Den avgjørende forskjellen mellom de to forskriftene er at de har ulikt virkeområde. KMDs 
forskrift omhandler kun planer etter plan- og bygningsloven, mens KLDs forskrift kun 
omhandler planer og tiltak som reguleres etter sektorlover. Begge forskriftene tar utgangspunkt 
i gjeldende forskrift og har således mange felles bestemmelser. Høringsinstansene kan med 
fordel avgi en samlet uttalelse til de to sakene. Det må da framgå hvilke saker som gjelder 
spesifikt for «planforskriften» og hvilke forhold som spesifikt for «forskriften om 
miljøvurderinger». 
Bakgrunnen for at bestemmelsene foreslås revidert er at EFTAs overvåkningsorgan ESA har 
konstatert mangelfull implementering i det norske regelverket av gjeldende EU-rett på 
området. ESA har i brev av 10. juli 2013 til Miljøverndepartementet varslet at det vil bli åpnet 
sak mot Norge dersom krav følger av de to relevante EU-direktivene ikke følges opp i norsk 
regelverk. 
 
Saksfremstilling: 
Oppsummering av foreslåtte endringer: 
Foreslåtte endringer i lys avEU-direktivene 
Oversikt over endringer på bakgrunn av påpekte mangler eller endringsbehov i lys av EU-
direktivene: 
- Ny bestemmelse(ny § 2 c) om at også planer etter sektorlover som fastsetter rammer for 
tillatelse for tiltak nevnt i direktivets vedlegg I og II omfattes, jf. SEA-direktivet. Det foreslås 
en forenklet behandling av slike planer ved at det ikke stilles krav til melding for disse. 
 
- Endring i (§ 7). Bestemmelsene i EIA-direktivet artikkel 3 er tatt inn for å klargjøre kravene 
direktivet stiller mht. konsekvensutredningen. Det er også tatt inn en bestemmelse om at det 
skal lages et sammendrag av konsekvensutredningen, jf. EIA-direktivet. 
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- Endring i (§ 9) slik at det framgår at virkninger skal overvåkes og at oppfølgende 
undersøkelser skal gjøres offentlig tilgjengelig, jf. SEA-direktivet.  
 
- Endringer i (§ 13) om behandling av tiltak eller planer med grenseoverskridende virkninger jf. 
EIA-direktivet (og Espoo-protokollen). 
- Noen endringer i vedlegg I; mindre endringer i enkelte tiltak. Forslag til bestemmelser om 
CO2 fangst og lagring, jf. prosjektdirektivet, jf. EIA-direktivet (jf. Karbonlagringsdirektiv 
2009/31) 
 
- En omfattende omstrukturering og supplering av vedlegg II i tråd med EIA-direktivet annexII. 
 
- Supplering av vedlegg III (tidligere§ 4) slik at denne tar opp i seg manglende hovedelement 
fra EIA-direktivet annex III. 
 
Nasjonalt begrunnede endringer 
I tillegg til endringer i lys av direktivene foreslås det også flere nasjonale endringer basert på 
nytt regelverk og praktiseringen av dagens regelverk. Det foreslås også noen mindre endringer 
av begrepsbruk og noen presiseringer. De viktigste nasjonale endringsforslagene er:  
 
- Ny § 3 om forenklet behandling av vedlegg II tiltak.  
 
- Noen presiseringer av krav til innhold i planprogram(§ 4). 
 
- Noen presiseringer mht. fastsetting av program(§5). 
 
- Ny bestemmelse(§ 7) om at utredninger skal utføres av personer med faglig kompetanse. 
 
- Ny bestemmelse(§ 8) ombruk av standardiserte metoder og innleggelse av innsamlede data i 
databaser. 
 
- Endring av bestemmelsen om offentliggjøring av vedtak (gjeldende§ 13).  
 
- Endring i bestemmelsen om utvidelser og endringer av vedlegg I tiltak, forenkling ved at det 
ikke stilles krav om melding. 
 
- Noen endringer i vedlegg IV i lys av naturmangfoldloven og vannforskriften. Støy og 
friluftsliv er også tatt inn som aktuelle utredningstema.  
 
(se side 37 -44 i vedlagt høringsnotat for vedlegg I-IV) 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydel Østensjø tar de foreslåtte endringer i utkast til forskrift om miljøvurderinger av tiltak 
etter sektorlover til orientering, og anser endringene i vedlegg IV som viktige.  
 
Tove Stien /s         Kari Bjørneboe /s 
bydelsdirektør         bydelsoverlege 
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